8
9

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – XXVIII
 Р Е Ш Е Н И Е

 от  24.11.2016                                                                                         №147
с. Небуг

О бюджете Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Небугского сельского поселения, положением о бюджетном процессе в Небугском сельском поселении Туапсинского района, Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района   р е ш и л:

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета Небугского сельского  поселения Туапсинского района на 2017 год:

1)общий объем доходов в сумме 50500,0 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 47500,0 тыс. рублей;

  3)Утвердить в составе доходов Небугского сельского поселения Туапсинского района налоговые и неналоговые доходы в сумме 49 657,4тысяч рублей.

  4)верхний предел муниципального внутреннего долга Небугского сельского поселения Туапсинского района на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Небугского сельского поселения Туапсинского района в сумме 0 тыс. рублей. Предельный объем муниципального долга на 1 января 2017 года в сумме 3 000 тыс., объем муниципального долга на 1 января 2017 года в сумме 3 000 тыс. рублей.

5)Дефицит бюджета муниципального образования Небугского сельского поселения Туапсинского района в сумме 3000,0 тысяч рублей.

6)Утвердить профицит бюджета муниципального образования Небугского сельского поселения в сумме 0 тысяч рублей.

Статья 2

1.Утвердить перечень и коды главного администратора доходов и источники финансирования дефицита бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района в случае изменения функций органов местного самоуправления вправе уточнять закрепленные за ними основные доходы и источники финансирования дефицита бюджета Небугского сельского поселения, предусмотренные приложением № 1 к настоящему решению.

Статья 3

1.Утвердить перечень и коды главного администратора доходов - государственных органов власти Краснодарского края в пределах полномочий в 2017 году согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

1.Установить, что доходы бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района, поступающие в 2017 году, формируются за счет:

1)федеральных, региональных, местных налогов, сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Проекта Закона Краснодарского края «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснодарском крае" и настоящим решением, а также пеней и штрафов по ним и безвозмездных перечислений;

2)средств, на лицевые счета получателей средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района в погашение дебиторской задолженности прошлых лет;

3)безвозмездных перечислений.

2.Установить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования Небугского сельского поселение Туапсинского района на 2017 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 5

Утвердить объем ассигнований дорожного фонда Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год в сумме 2 363,6 тыс. рублей.

Статья 6

1.Утвердить объем поступлений доходов в бюджете Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год в суммах согласно приложению 4 к настоящему решению.

2.Утвердить в составе доходов бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год безвозмездные поступления согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 7

1.Установить, что муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Небугского сельского поселения Туапсинского района» производит отчисления части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Небугского сельского поселения Туапсинского района в размере 10 процентов.

2.Прочие муниципальные унитарные предприятия Небугского сельского поселения Туапсинского района направляют часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Небугского сельского поселения Туапсинского района в размере 25 процентов.

Статья 8

1.Утвердить распределение расходов бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

3.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год (приложение № 7 к настоящему решению):

1)резервный фонд администрации Небугского сельского поселения в сумме 100 тыс. рублей.

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджета на 2017 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района в 2017 году, согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Статья 9

Утвердить в бюджете Небугского сельского поселения предоставляемые из бюджета Туапсинского района в бюджет Небугского сельского поселения  размере 363,3  тыс. рублей на:

-расходы на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 363,3 тыс. рублей;

Статья 10

Утвердить в составе расходов бюджета Небугского сельского поселения в разделе «Межбюджетные трансферты», предоставляемые из бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района в размере 824  тыс. рублей на передачу полномочий, в том числе:

-Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым полномочиям поселений (по осуществлению полномочий контрольно-счетного органа) 41,1 тыс. рублей;

-Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым полномочиям поселений (по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля) 50,3 тыс. рублей;

-на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сумме 499,7 тыс. рублей;

-на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в части  создания резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в сумме 232,9 тыс. рублей;

Статья 11

1.Не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в сроки и порядке, которые установлены департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края.

В соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертов в порядке, установленном департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края.

2.Не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования Туапсинский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в сроки и порядке, которые установлены администрацией муниципального образования Туапсинский район.

В соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертов в порядке, установленном администрацией муниципального образования Туапсинский район.

Статья 12

Установить, что возврат бюджетных кредитов и процентов за пользование ими приравнивается к обязательным платежам в бюджет Небугского сельского поселения Туапсинского района.

Статья 13

1.Установить, что расходы на муниципальные капитальные вложения осуществляются в пределах ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в разрезе разделов и подразделов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно муниципальным целевым программам на 2017 год, утвержденным Советом Небугского сельского поселения Туапсинского района.

2.Выделение средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района по всем разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на строительство (приобретение), реконструкцию и техническое перевооружение строек и объектов, не находящихся в муниципальной собственности Небугского сельского поселения Туапсинского района, осуществляется с оформлением права муниципальной собственности Небугского сельского поселения Туапсинского района в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением объектов социально-культурной сферы, входящих в муниципальную собственность МО Туапсинский район.

3.Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ и услуг в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, осуществляющим деятельность на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района по видам деятельности, производится в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района.

Статья 14

1.Установить, что администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году штатной численности муниципальных служащих и служащих, не относящихся к муниципальной службе, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Небугского сельского поселение Туапсинского района дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности.

2.Установить, что 50 процентов высвободившихся в результате сокращения штатной численности муниципальных служащих бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, направляются для осуществления в установленном законодательством порядке материального стимулирования служащих, не относящихся к муниципальной службе».

Статья 15

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Небугского сельского поселения на 2017 год в сумме 0 руб. согласно приложению № 10.

2.Утвердить предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 3000 тыс. руб.

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга  Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год в сумме 2,2 тыс. руб.

4.Утвердить программу муниципальных гарантий Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год в сумме 0 руб. согласно приложению № 11.

Статья 16

1.Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района вправе в 2017 году принимать решения о предоставлении муниципальных гарантий Небугского сельского поселения Туапсинского района юридическим лицам на цели, не связанные с реализацией инвестиционных проектов, для обеспечения исполнения их обязательств перед третьими лицами в пределах объемов, устанавливаемых настоящим решением.

2.Юридические лица - получатели муниципальных гарантий Небугского сельского поселения Туапсинского района предоставляют обеспечение исполнения обязательств по возмещению гаранту сумм, уплаченных по муниципальной гарантии Небугского сельского поселения Туапсинского района. Способами обеспечения указанных обязательств могут быть банковские гарантии, поручительства, залог имущества в размере не менее 100 процентов от размера предоставляемой гарантии.

3.Плата за предоставление муниципальных гарантий Небугского сельского поселения Туапсинского района в 2017 году не взимается.

Статья 17

1.Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района муниципальными казенными учреждениями Небугского сельского поселения Туапсинского района и органами муниципальной власти Небугского сельского поселения Туапсинского района, финансируемыми из бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на основе смет доходов и расходов, обеспечивается администрацией Небугского сельского поселения Туапсинского района, согласно порядка применения кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год, утвержденного администрацией Небугского сельского поселения Туапсинского района.

2. Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района муниципальными автономными учреждениями Небугского сельского поселения Туапсинского района, финансируемыми из бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на основе муниципального задания, обеспечивается администрацией Небугского сельского поселения Туапсинского района, согласно порядка применения кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год, утвержденного администрацией Небугского сельского поселения Туапсинского района.

Статья 18

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности и платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета.

Статья 19

Годовой отчет об исполнении бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района за 2017 год направляется администрацией муниципального образования Небугского сельского поселение в Совет на внешнюю проверку и утверждение и составляется в соответствии со структурой настоящего решения, за исключением Приложений № 1, № 2, № 3, № 10, № 11 настоящего решения.

Статья 20
Нормативные правовые акты Небугского сельского поселения Туапсинского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

Статья 21
Главным распорядителям и получателям средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района в течение одного месяца со дня опубликования настоящего решения внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района в пределах ассигнований, предусмотренных настоящим решением на реализацию муниципальных целевых программ за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района.

Статья 22
1.Установить, что заключение договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района муниципальными казенными учреждениями Небугского сельского поселения Туапсинского района и органами местного самоуправления и оплата по ним производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района с учетом принятых обязательств.

2.Принятые муниципальными казенными учреждениями Небугского сельского поселения Туапсинского района и органами местного самоуправления обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год.

3.Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района имеет право приостанавливать оплату расходов муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления Небугского сельского поселения Туапсинского района, нарушающих установленный администрацией Небугского сельского поселения Туапсинского района порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района.

4.Договор, заключенный муниципальным казенным учреждением и администрацией Небугского сельского поселения Туапсинского района (часть договора, устанавливающая повышенные обязательства бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района) с нарушением требований настоящей статьи, обжалуется в судебном порядке по иску главного распорядителя бюджетных средств.

Статья 23

Остатки средств бюджета муниципального образования Небугского сельского поселения, сложившиеся на 1 января 2017 года, в полном объеме (за исключением целевых краевых средств) могут направляться в 2017 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района.

Статья 24

Не использованные лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год прекращают свое действие 31 декабря 2017 года.

Статья 25

Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.

Статья 26
Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с           1 января 2017 года.

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                  Р.К.Ачох

Председатель Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      В.И.Олифиренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района
 «О бюджете Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год»»

Проект внесен главой Небугского сельского поселения Туапсинского района
	Проект подготовлен:

Отделом финансирования и экономики администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	Начальник отдела

	О.С.Замчалова

	Проект согласован:

	Заместитель главы администрации
Небугского сельского поселения

Туапсинского района

	Н.Н.Каширский

	Начальник отдела по социальным, общим

и организационно-правовым вопросам администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	И.Е.Ткаченко

	Ведущий специалист отдела по социальным, общим и организационно-правовым вопросам администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	Е.В.Рамонова